3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13.09.2024 № 373
               р.п. Рамонь

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 02.02.2017 № 163 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - Рамонский муниципальный район Воронежской области»
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 02.02.2017            № 163 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - Рамонский муниципальный район Воронежской области» (далее – Решение) в части, касающейся Приложения к Решению «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - Рамонский муниципальный район Воронежской области» (далее – Приложение):

1.1. Пункт 6.3 раздела 6 «Учет муниципальной собственности» Приложения изложить в следующей редакции:

«6.3. Ведение реестра осуществляется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;

1.2. Дополнить раздел 6 «Учет муниципальной собственности» Приложения пунктами 6.5, 6.6 следующего содержания:

«6.5. Объектами учета муниципального имущества муниципального района (далее - объект учета) является следующее муниципальное имущество:

- недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого равна или превышает 200 тысяч рублей, транспортные средства, независимо от их стоимости;

- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 200 тысяч рублей;
6.6. Способ ведения реестра, структура и правила формирования реестрового номера, формы документов, используемых при ведении реестра (выписка из реестра, заявления, обращения, требования, уведомления), предусмотренные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», устанавливаются правовыми актами администрации муниципального района».
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 23.04.2014           № 67 «Об утверждении Положения о ведении реестра муниципального имущества Рамонского муниципального района Воронежской области».
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Рамонского муниципального Воронежской области в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области седьмого созыва по экономике и муниципальному имуществу Разинкова Е.А.
Глава

       Председатель
муниципального района

    Совета народных депутатов

      муниципального района
Р.Н. Береснев

А.В. Расходчиков